



MUNICÍPIO DE ARARAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA  
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-E

1926

Multas Tms

Número da Nota Fiscal  
**270**  
Série: **E**  
Data Emissão: **05/06/2017**  
Certificação: **91C07-86D57**

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razão Social: **MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI**  
Nome Fantasia: **MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI**  
CNPJ/CPF: **08.780.956/0001-65** Insc. Municipal: **26711**  
Endereço: **AV PADRE ALARICO ZACHARIAS**  
Bairro: **JD. BELVEDERE**  
Município: **Araras**  
E-mail: **financeiro@midia13.com.br**

Insc. Estadual:  
Nº: **265**  
Compl.: **SOBRELOJA SALA 3**  
UF: **SP** CEP: **13604-035**  
Telefone: **1935449503**

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razão Social: **MUNICÍPIO DE ARARAS**  
CNPJ/CPF: **44.215.846/0001-14**  
Endereço: **RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL**  
Bairro: **CENTRO**  
Município: **Araras**  
E-mail: **secom@araras.sp.gov.br**

Insc. Estadual:  
Nº: **83**  
Compl.:  
UF: **SP** CEP: **13600-790**  
Telefone: **1935473000**

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO

SERVIÇOS PRESTADOS  
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: 1741/2017, 1976/2017, 2259/2017.  
- ARARAS EM PAUTA = R\$ 565,00 ✓  
- FACEBOOK = R\$ 1.000,00 ✓  
- HITS DOOR = R\$ 4.560,00 ✓  
- JORNAL OPINIÃO = R\$ 2.808,00 ✓  
- JORNAL TRIBUNA DO POVO = R\$ 3.173,04 ✓  
- RADIO ARARAS FM = R\$ 2.840,00 ✓  
- RADIO CLUBE ARARENSE = R\$ 9.900,00 ✓  
- RADIO FRATERNIDADE AM = R\$ 3.528,00 ✓  
- RADIO FRATERNIDADE FM = R\$ 1.584,00 ✓  
- RADIO GOSPEL = R\$ 3.660,80 ✓  
- RADIO RURAL FM = R\$ 2.520,00 ✓  
- REVISTA EXPRESSÃO = R\$ 3.800,00 ✓  
- SITE BETO RIBEIRO REPÓRTER = R\$ 650,00 ✓

OBSERVAÇÃO: VALOR DE HONORÁRIO DE MÍDIA = R\$ 8.117,77  
ISS 5% = R\$ 405,89

VENCIMENTO 20/06/2017 - DEPÓSITO BANCÁRIO  
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 104 AGÊNCIA 0283 OP 003 C/C 1770-6

OBSERVAÇÃO: RETENÇÃO DE 1,5% (R\$ 608,83) RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONFORME IN/SRF 123/1992

Item	Tributável	Qtde.	Vi. Unitário R\$	Total R\$
VIDE DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	Sim	1,00	40.588,8400	40.588,84

Retir ISSQN  
de R\$ 8.117,77

DEVE ISS Tomador  
03 e 07/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS  
5%

Valor Tributável: R\$ 40.588,84	Valor não Tributável: R\$ 0,00	VALOR BRUTO DA NOTA			R\$ 40.588,84
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Desconto Incondicionado: R\$ 0,00	Desconto Condicionado: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 40.588,84	Aliquota: 5,0000%	Valor do ISS: R\$ 2.029,44
PIS: % R\$ 0,00	COFINS: % R\$ 0,00	INSS: % R\$ 0,00	IR: % R\$ 0,00	CSLL: % R\$ 0,00	Outras Retenções: R\$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R\$ 0,00 Estaduais R\$ 0,00 Municipais R\$ 0,00			VALOR LÍQUIDO DA NOTA		R\$ 38.559,40

ENQUADRAMENTO DO SERVIÇO

10.08 - Agenciamento de publicidade e propaganda, inclusive o agenciamento de veiculação por quaisquer meios.

OUTRAS INFORMAÇÕES

Mês de Competência: **06/2017** Local do Recolhimento: **Araras/SP** Data Geração: **05/06/2017 23:53:26**  
Recolhimento: **Retido na Fonte** Tributação: **Tributação por Faturamento (Variável)**  
CNAE:  
Observações: **Obs: Retenção do ISSQN conforme liminar do processo 1006935-03.2015.8.260038**

Nº RPS: **300**  
Série RPS: **E**

Impresso em: 06/06/2017 às 12:29:06

Recebi(emos) de: **MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI**  
Os serviços constantes nesta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica,

\_\_\_\_\_  
Data

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA  
Número: 270  
Certificação  
91C07-86D57



MUNICÍPIO DE ARARAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA  
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-E

Número da Nota Fiscal  
**271**

Série: E

Data Emissão: 06/06/2017

Certificação: 9B03A-BB374

**DADOS DO PRESTADOR**

Nome/Razão Social: **MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI**  
Nome Fantasia: **MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI**  
CNPJ/CPF: **08.780.956/0001-65** Insc. Municipal: **26711**  
Endereço: **AV PADRE ALARICO ZACHARIAS**  
Bairro: **JD. BELVEDERE**  
Município: **Araras**  
E-mail: **financeiro@midia13.com.br**

Insc. Estadual:  
Nº: **265**  
Compl.: **SOBRELOJA SALA 3**  
UF: **SP** CEP: **13604-035**  
Telefone: **1935449503**

**DADOS DO TOMADOR**

Nome/Razão Social: **MUNICÍPIO DE ARARAS**  
CNPJ/CPF: **44.215.846/0001-14**  
Endereço: **RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL**  
Bairro: **CENTRO**  
Município: **Araras**  
E-mail: **secom@araras.sp.gov.br**

Insc. Municipal:

Insc. Estadual:  
Nº: **83**  
Compl.:  
UF: **SP** CEP: **13600-790**  
Telefone: **1935473000**

**DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO**

SERVIÇOS PRESTADOS  
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: 1741/2017, 1976/2017, 2259/2017.  
- BMC GRAFICA = R\$ 12.362,50  
- JR COMUNICAÇÃO VISUAL = R\$ 2.300,00  
- KZ EVENTOS = R\$ 5.520,00  
- OFFICINA SILK SCREEN = R\$ 1.529,50  
- VELOZ EMBALAGENS = R\$ 1.086,75

OBSERVAÇÃO: VALOR DE HONORÁRIO DE PRODUÇÃO = R\$ 2.973,75  
ISS 5% = R\$ 148,69

VENCIMENTO 20/06/2017 - DEPÓSITO BANCÁRIO  
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 104 AGÊNCIA 0263 OP 003 C/C 1770-6

OBSERVAÇÃO: RETENÇÃO DE 1,5% (R\$ 341,98) RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONFORME IN/SRF 123/1992.

Item	Tributável	Qtde.	Vi. Unitário R\$	Total R\$
VIDE DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	Sim	1,00	22.798,7500	22.798,75

*Reten ISSQN  
de 1,5% - 2973,75.*

*DEVE ISS tomador  
03 e 07/2016*

Valor Tributável: R\$ 22.798,75	Valor não Tributável: R\$ 0,00	<b>VALOR BRUTO DA NOTA</b>			<b>R\$ 22.798,75</b>
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Desconto Incondicionado: R\$ 0,00	Desconto Condicionado: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 22.798,75	Aliquota: 5,0000%	Valor do ISS: R\$ 1.139,94
PIS: % R\$ 0,00	COFINS: % R\$ 0,00	INSS: % R\$ 0,00	IR: % R\$ 0,00	CSLL: % R\$ 0,00	Outras Retenções: R\$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R\$ 0,00 Estaduais R\$ 0,00 Municipais R\$ 0,00			<b>VALOR LÍQUIDO DA NOTA</b>		<b>R\$ 21.658,81</b>

**ENQUADRAMENTO DO SERVIÇO**

10.08 - Agenciamento de publicidade e propaganda, inclusive o agenciamento de veiculação por quaisquer meios.

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

Mês de Competência: 06/2017 Local do Recolhimento: Araras/SP Data Geração: 06/06/2017 00:12:53

Recolhimento: Retido na Fonte Tributação: Tributação por Faturamento (Variável)

CNAE:

Observações:

*Obs: Retenções do ISSQN conforme liminar do processo 1006935-03.2015.8.260038*

Nº RPS: 271  
Série RPS: E

Impresso em: 06/06/2017 às 12:29:51

Recebi(emos) de: MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI  
Os serviços constantes nesta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA  
Número: 271  
Certificação  
9B03A-BB374



MUNICÍPIO DE ARARAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA  
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-E

Número da Nota Fiscal  
**272**  
Série: **E**  
Data Emissão: **06/06/2017**  
Certificação: **A7C87-34A9E**

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razão Social: **MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI**  
Nome Fantasia: **MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI**  
CNPJ/CPF: **08.780.956/0001-65** Insc. Municipal: **26711**  
Endereço: **AV PADRE ALARICO ZACHARIAS**  
Bairro: **JD. BELVEDERE**  
Município: **Araras**  
E-mail: **financeiro@midia13.com.br**

Insc. Estadual:  
Nº: **265**  
Compl.: **SOBRELOJA SALA 3**  
UF: **SP** CEP: **13604-035**  
Telefone: **1935449503**

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razão Social: **MUNICÍPIO DE ARARAS**  
CNPJ/CPF: **44.215.846/0001-14**  
Endereço: **RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL**  
Bairro: **CENTRO**  
Município: **Araras**  
E-mail: **secom@araras.sp.gov.br**

Insc. Municipal:

Insc. Estadual:  
Nº: **83**  
Compl.:  
UF: **SP** CEP: **13600-790**  
Telefone: **1935473000**

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO

SERVIÇOS PRESTADOS  
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: 1741/2017, 1976/2017, 2259/2017.  
- PROPOSTA 2240 - JOB 5486 MAIO AMARELO = R\$ 9.429,73  
- PROPOSTA 2253 - JOB 5555 ANTI RABICA = R\$ 6.270,60  
- PROPOSTA 2234 - JOB 5388 CAMPANHA DO AGASALHO = R\$ 25.856,00  
- PROPOSTA 2270 - JOB 5388 CAMPANHA DO AGASALHO = R\$ 639,20

VENCIMENTO 20/06/2017 - DEPÓSITO BANCÁRIO  
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 104 AGÊNCIA 0283 OP 003 C/C 1770-6

OBSERVAÇÃO: RETENÇÃO DE 1,5% (R\$ 632,93) RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONFORME INSRF 123/1992.

*passaram a receber em 04/08/17*

Item	Tributável	Qtde.	Vi. Unitário R\$	Total R\$
VIDE DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	Sim	1,00	42.195,5300	42.195,53

*DEVE ISS tomador  
03/07/2016*



Valor Tributável: R\$ 42.195,53	Valor não Tributável: R\$ 0,00	<b>VALOR BRUTO DA NOTA</b>			<b>R\$ 42.195,53</b>
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Desconto Incondicionado: R\$ 0,00	Desconto Condicionado: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 42.195,53	Alíquota: 5,0000%	Valor do ISS: R\$ 2.109,78
PIS: % R\$ 0,00	COFINS: % R\$ 0,00	INSS: % R\$ 0,00	IR: % R\$ 0,00	CSLL: % R\$ 0,00	Outras Retenções: R\$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R\$ 0,00 Estaduais R\$ 0,00 Municipais R\$ 0,00			<b>VALOR LÍQUIDO DA NOTA</b>		<b>R\$ 40.085,75</b>

ENQUADRAMENTO DO SERVIÇO

10.08 - Agenciamento de publicidade e propaganda, inclusive o agenciamento de veiculação por quaisquer meios.

OUTRAS INFORMAÇÕES

Mês de Competência: **06/2017** Local do Recolhimento: **Araras/SP** Data Geração: **06/06/2017 00:26:56**  
Recolhimento: **Retido na Fonte** Tributação: **Tributação por Faturamento (Variável)**  
CNAE: Nº RPS: 272  
Série RPS: E  
Observações:

Impresso em: 06/06/2017 às 12:30:22

Recebi(emos) de: <b>MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI</b> Os serviços constantes nesta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica.  _____ Data	Assinatura do Recebedor	NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA Número: 272 Certificação A7C87-34A9E
--	-------------------------	--

## NOTA EXPLICATIVA SOBRE NOTAS FISCAIS DE:

Maio/2017 Notas nº 270 - **Faturamento de Mídia** + Desconto Padrão de Agência (custos de terceiros) discriminados os serviços individuais com custos brutos, ou seja, com desconto padrão de agência. Valor total da nota corresponde ao total pago aos veículos mais desconto padrão de agência.

Fornecedor	Nº da nota Fornecedor	Valor Líquido da nota Fornecedor	Desconto Padrão de Agência 20%	Total
Araras em Pauta	1	452,00	113,00	565,00
Facebook	05/2017	800,00	200,00	1.000,00
Hit's Door	561	3.648,00	912,00	4.560,00
Opinião Jornal	527	2.246,00	561,60	2.808,00
Jornal Tribuna do Povo	35755	2.538,43	634,61	3.173,04
Radio Araras FM	811	448,00	112,00	560,00
Radio Araras FM	810	960,00	240,00	1.200,00
Radio Araras FM	809	864,00	216,00	1.080,00
Radio Clube Ararense	4163	2.160,00	540,00	2.700,00
Radio Clube Ararense	4164	1.200,00	300,00	1.500,00
Radio Clube Ararense	4166	4.000,00	1.000,00	5.000,00
Radio Clube Ararense	4165	560,00	140,00	700,00
Radio Fraternidade AM	2596	864,00	216,00	1.080,00
Radio Fraternidade AM	2597	403,20	100,80	504,00
Radio Fraternidade AM	2581	1.555,20	388,80	1.944,00
Radio Fraternidade FM	4082	864,00	216,00	1.080,00
Radio Fraternidade FM	4083	403,20	100,80	504,00

Radio Gospel FM	38/005	1.483,20	370,80	1.854,00
Radio Gospel FM	47/005	984,00	246,00	1.230,00
Radio Gospel FM	36/005	461,44	115,36	576,80
Radio Rural FM	364	960,00	240,00	1.200,00
Radio Rural FM	365	720,00	180,00	900,00
Radio Rural FM	366	336,00	84,00	420,00
Revista Expressão	1809	3.040,00	760,00	3.800,00
Site Beto Ribeiro Repórter	1	520,00	130,00	650,00
<b>TOTAL DA NOTA</b>		<b>32.470,67</b>	<b>8.117,77</b>	<b>40.588,84</b>

**OBS.: Notas fiscais dos fornecedores anexas**

Maio/2017 Nota nº 271 - **Faturamento de Produção** + Honorários de Produção (custos de terceiros) discriminados os serviços individuais com custos brutos, ou seja, com honorários de produção. Valor total da nota corresponde ao total pago aos fornecedores mais honorários de produção.

Fornecedor	Nº da nota Fornecedor	Valor Líquido da nota Fornecedor	Desconto Padrão de Agência 15%	Total
BMC Grafica	000.859	7.900,00	1.185,00	9.085,00
BMC Grafica	000.867	2.850,00	427,50	3.277,50
JR Comunicação	006.488	2.000,00	300,00	2.300,00
KZ Eventos	171	4.800,00	720,00	5.520,00
Officina Silk Screen	000.217	1.330,00	199,50	1.529,50
Veloz Embalagens	7297	945,00	141,75	1.086,75
<b>TOTAL DA NOTA</b>		<b>19.825,00</b>	<b>2.973,75</b>	<b>22.798,75</b>

**OBS.: Notas fiscais dos fornecedores anexas**

Maio/2017 Nota nº 272 - **Faturamento de Custo Interno**. Discriminados o valor dos trabalhos realizados pela agência. Valor total da nota corresponde ao total pago pelos trabalhos realizados pela agência.

JOB	Valor Líquido	Total
JOB 5486 – Maio Amarelo – Proposta 2240	9.429,73	9.429,73
JOB 5555 – Anti Rabica – Proposta 2253	6.270,60	6.270,60
JOB 5388 – Campanha do Agasalho – Proposta 2234	25.856,00	25.856,00
JOB 5388 – Campanha do Agasalho – Proposta 2270	639,20	639,20
	<b>TOTAL DA NOTA</b>	<b>R\$ 42.195,53</b>

**OBS.: Todas as propostas, assinadas pela agência e pela SECOM, além das notas fiscais dos fornecedores, tabelas de preços dos veículos, orçamentos de produção e ainda os comprovantes de veiculação encontram-se anexos, conforme pede o Contrato firmado entre ambas as partes**

Araras, 06 de junho de 2017.

  
\_\_\_\_\_  
IVO LEONARDO PATREZI  
Diretor